CОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  СЕВЕРНОЕ  БУТОВО

РЕШЕНИЕ

__18 января 2016__  №___01/1_______
Об отказе в согласовании проекта
решения о переводе жилого
помещения в нежилое,
расположенного по адресу:
г.Москва, б-р Дмитрия Донского,
д.8, кв. 1

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2004 г. №188-ФЗ (ред. от
29.12.2015 г.) «Жилищный кодекс Российской Федерации», частью 8 статьи 1
Закона города Москвы от 11.07.2012  г. № 39 (ред. от 08.07.2015 г.) «О наделении
органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве
отдельными полномочиями города Москвы», Постановлением Правительства
Москвы от 15.05.2007 №382-ПП (ред. от 22.10.2014) «Об утверждении Регламента
подготовки по принципу «одного окна» уведомления о переводе (отказе в переводе)
жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение», Регламентом
реализации отдельных полномочий города Москвы по рассмотрению документов
для перевода жилого помещения в нежилое и согласованию проекта решения
уполномоченного органа исполнительной власти города Москвы о переводе жилого
помещения в нежилое в многоквартирном жилом доме, утвержденным решением
Совета депутатов муниципального округа Северное Бутово от 18.08.2014 г. № 9/1,
рассмотрев обращение Департамента городского имущества города Москвы от
21.12.2015 г № ДГИ-ГР-24340/15

Совет депутатов муниципального округа Северное Бутово решил:
1. Отказать в согласовании проекта решения Департамента городского

имущества  города Москвы о переводе помещения, расположенного по адресу: г.
Москва, б-р Дмитрия Донского, д. 8, кв. 1 из жилого помещения в нежилое, в связи с
нарушением порядка проведения общего собрания собственников помещений.
Представлены протокол №2, выписка из протокола №2 от 30.04.2014 г. в
соответствии с которыми проведено общее собрание собственников помещений в

многоквартирном доме по б-ру Дмитрия Донского, д. 8 по вопросу передачи в
пользование части общего имущества дома в форме заочного голосования, и вместе
с тем представлен протокол общего собрания собственников от 15.04.2015 г. в
форме очного голосования, признанного неправомочным в связи с отсутствием
кворума.

2. Направить настоящее решение в Департамент городского имущества города
Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города
Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального
округа Северное Бутово.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа  Северное Бутово Осина В.А.

Глава муниципального округа
Северное Бутово            В.А. Осин